[bookmark: _Hlk37239649]

渝应急办发〔2021〕26号

重庆市应急管理局办公室
关于9-10月全市应急管理新闻宣传
统计计分情况的通报

各区县（自治县，含两江新区、高新区、万盛经开区）应急局，有关单位：
根据各区县（自治县，两江新区、高新区、万盛经开区，以下统称区县）应急局报送的本地2021年9-10月应急管理新闻宣传统计计分结果，经审核，现将有关情况通报如下：
一、基本情况
（一）统计目标进展情况。在41个统计上报的区县应急局（含经济开发区）中，所有区县应急局的统计得分超过或同步于全年时间进度。其中，31个区县应急局新闻宣传统计得分达到180分以上，完成全年目标分数，占75.61%。
（二）单项目标。在41个统计上报的区县应急局（含经济开发区）中，潼南区完成7条，合川区完成6条，铜梁区完成5条，巫山县完成4条，涪陵区、沙坪坝区、渝北区完成3条，渝中区、九龙坡区完成2条，南岸区、江津区、綦江区、巫溪县完成1条，其余28个区县完成0条，占68.29%。
二、存在的问题
（一）统计上报不及时。每次要求上报的时间是偶数月的25日以前，按时上报的区县有25个，16个区县未按时上报。其中，5个区县延迟10天以上上报，其中，秀山县、丰都县最晚上报。
（二）各地应急管理新闻宣传工作不平衡。41个区县应急局中，9-10月新闻宣传统计得分超过1000分有1个区县，低于100分的有4个区县，差距较为明显，其中前三名潼南区、长寿区、涪陵区与最后三名北碚区、璧山区、奉节县得分相差10.49倍。
（三）统计不符合要求。一是将不属于安全生产和自然灾害的新闻宣传报道内容纳入统计（如民生新闻、警察办案、食品安全）；二是将不属于《记分办法》中明确的媒体范围纳入统计，本地媒体（如黔江手机报、奉节网等），其他媒体如中国食品安全网、今日头条、腾讯网、市应急局官网等；三是同一新闻重复计分（如华龙网、上游新闻等对同一新闻报道重复记分）。
（四）未应统尽统，特别是单项目标的媒体报道未统计或统计不全（区县在本地融媒体中心能找到在重庆新闻联播和重庆日报报道出的文章），部分区县未统计本地电视台及日报上的报道，部分区县则只统计了本地电视台及日报的报道。
9—10月全市应急管理新闻宣传统计表
	区县
	中央媒体
	市级媒体
	区县媒体
	重庆
电视台
	重庆日报
	总分
	9-10月
名次
	1-10月
名次

	万州区
	0
	0
	95
	0
	0
	475
	11
	12

	黔江区
	2
	4
	89
	0
	0
	565
	5
	5

	涪陵区
	1
	13
	111
	3
	0
	690
	3
	1

	渝中区
	7
	26
	33
	0
	2
	385
	15
	25

	大渡口区
	0
	9
	10
	0
	0
	97
	38
	32

	江北区
	0
	6
	26
	0
	0
	263
	26
	23

	沙坪坝区
	1
	4
	60
	0
	3
	405
	12
	14

	九龙坡区
	0
	39
	68
	0
	2
	501
	10
	9

	南岸区
	2
	2
	21
	0
	1
	176
	32
	26

	北碚区
	0
	3
	16
	0
	0
	86
	39
	36

	渝北区
	2
	11
	71
	0
	3
	379
	17
	18

	巴南区
	1
	12
	49
	0
	0
	354
	19
	28

	长寿区
	5
	37
	102
	0
	0
	732
	2
	4

	江津区
	2
	44
	42
	1
	0
	394
	14
	8

	合川区
	10
	20
	64
	0
	6
	532
	8
	7

	永川区
	0
	4
	46
	0
	0
	238
	27
	20

	南川区
	0
	1
	34
	0
	0
	187
	30
	37

	綦江区
	2
	30
	104
	1
	0
	564
	6
	3

	铜梁区
	0
	6
	36
	4
	1
	289
	25
	15

	大足区
	3
	15
	53
	0
	0
	335
	22
	6

	潼南区
	42
	9
	135
	4
	3
	1002
	1
	2

	璧山区
	0
	0
	17
	0
	0
	85
	40
	38

	荣昌区
	2
	1
	64
	0
	0
	370
	18
	11

	梁平区
	0
	27
	80
	0
	0
	515
	9
	10

	城口县
	4
	12
	30
	0
	0
	539
	7
	27

	丰都县
	1
	7
	17
	0
	0
	111
	36
	39

	垫江县
	1
	6
	20
	0
	0
	158
	34
	31

	武隆区
	0
	2
	67
	0
	0
	341
	21
	21

	忠县
	0
	1
	30
	0
	0
	188
	29
	19

	开州区
	0
	0
	33
	0
	0
	165
	33
	33

	云阳县
	2
	4
	105
	0
	0
	575
	4
	29

	奉节县
	0
	0
	12
	0
	0
	60
	41
	40

	巫山县
	0
	24
	30
	0
	4
	300
	24
	30

	巫溪县
	4
	3
	6
	0
	1
	100
	37
	41

	石柱县
	0
	2
	68
	0
	0
	381
	16
	16

	秀山县
	0
	0
	36
	0
	0
	180
	31
	34

	酉阳县
	1
	3
	66
	0
	0
	349
	20
	17

	彭水县
	2
	3
	76
	0
	0
	399
	13
	13

	两江新区
	3
	25
	0
	0
	0
	127
	35
	35

	万盛经开区
	0
	20
	23
	0
	0
	194
	28
	22

	双桥经开区
	0
	24
	53
	0
	0
	334
	23
	24

                      重庆市应急管理局办公室
                       2021年12月7日

[bookmark: _GoBack][image: ]  重庆市应急管理局办公室                 2021年12月14日印发
— 1 —
— 1 —
image1.png